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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2025 № 853

г. Батайск

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Батайска от 27.11.2018 
№ 386 «Об утверждении муниципальной 
программы города Батайска «Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с постановлением Администрации города Батайска от 18.06.2024 № 1718 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Батайска», постановлением Администрации города Батайска от 19.07.2024 
№ 2125 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ города Батайска», Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 386 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения, изложить приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.




4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы Администрации города Батайска по внутренней политике.


И.о. Главы города Батайска						             В.Е. Кукин


Постановление вносит 
МБУ «Управление гражданской 
защиты города Батайска»
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                                                                             Приложение
                                                                            к постановлению
                                                                            Администрации
                                                                            города Батайска
[bookmark: _GoBack]                                                                           от16.06.2025 № 853

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление Администрации  
города Батайска от 27.11.2018 № 386 «Об утверждении 
муниципальной программы города Батайска «Защита 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах»

1. В разделе I. Стратегические приоритеты муниципальной программы города Батайска « Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.»
[bookmark: _Hlk198564873]Пункт 4. изложить в редакции:
«Основные задачи и способы их эффективного решения определены Стратегией. 
Реализация указанных основных приоритетов и целей осуществляется в соответствии со следующими правовыми актами:
Указом Президента Российской Федерации от 13.11.2012 № 1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций»;
Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;
Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»;
постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2011 № 958 «О системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»;
распоряжением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 2446-р «Об утверждении Концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»; 
Областным законом от 25.11.2004 № 202-ЗС «О пожарной безопасности»;
Областным законом от 29.12.2004 № 256-ЗС «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера».
К концу реализации муниципальной программы ее цели планируются к достижению посредством следующих показателей, отражающих конечный социально-экономический эффект от реализации муниципальной программы:
[bookmark: _Hlk198564549]снижение численности населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях на 100 процентов к 2030 году;
повышение уровня пожарной безопасности путем обеспечения населения противопожарным прикрытием в соответствии с установленными временными нормативами прибытия подразделения пожарной охраны к месту вызова- 100 процентов от количества населения города Батайска к 2030 году;
модернизация муниципальной системы оповещения населения города Батайска – 100 процентов от оповещаемого населения действующей системой оповещения, 100 процентов от количества населения города Батайска к 2030 году.

2. В разделе II. ПАСПОРТ муниципальной (комплексной) программы города Батайска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

1. Основные положения

	Цели муниципальной (комплексной) программы города Батайска
	- снижение численности населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях на 100 процентов к 2030 году;
- повышение уровня пожарной безопасности путем обеспечения населения противопожарным прикрытием в соответствии с установленными временными нормативами прибытия подразделения пожарной охраны к месту вызова- 100 процентов от количества населения города Батайска к 2030 году ;
- модернизация муниципальной системы оповещения населения города Батайска – 100 процентов от оповещаемого населения действующей системой оповещения, 100 процентов от количества населения города Батайска к 2030 году.




Пункт 2 Показатели муниципальной (комплексной) программы города Батайска изложить в редакции:

	№
п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Вид показателя

	Базовое значение показателя 
	Значения показателей 
	Документ 
	Ответственный за достижение показателя 
	Связь с показателями национальных целей
	Информационная система

	
	
	
	
	
	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2030
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель 1 муниципальной программы «Снижение численности населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях на 100 процентов к 2030 году»

	1.1.
	Недопущение снижения уровня пожарной безопасности                        и обеспечение населения противопожарным прикрытием в соответствии  с установленными временными нормативами прибытия к месту вызова 
	возрастание
	процент
	ведомственный
	100
	2023
	100
	100
	100
	100
	Стратегия 
развития города 
	МБУ «Защита»
	отсут-ствует
	информационная система отсутствует

	Цель 2 муниципальной программы «Повышение уровня пожарной безопасности путем обеспечения населения противопожарным прикрытием в соответствии с установленными временными нормативами прибытия подразделения пожарной охраны к месту вызова 100 процентов от количества населения города Батайска к 2030 году»

	2.1.
	Доля населения города Батайска, охваченного автоматизированными техническими средствами оповещения
	возрастание
	процент
	ведомственный
	87
	2023
	90
	95
	100
	100
	Стратегия 
развития города 
	МБУ «Защита»
	отсут-ствует
	информационная система отсутствует

	Цель 3 муниципальной программы «Модернизация муниципальной системы оповещения населения города Батайска – 100 процентов от оповещаемого населения действующей системой оповещения, 100 процентов от количества населения города Батайска к 2030 году»

	3.1.
	Количество пострадавших 
в чрезвычайных ситуациях
	уменьшение
	процент
	ведомственный
	10
	2023
	7
	7
	7
	7
	Стратегия 
развития города
	МБУ «Защита»
	отсутствует
	информационная система отсутствует


	Начальник общего отдела 
Администрации города Батайска                                                                                                                      В.С. Мирошникова
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